NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2021年 8月 31日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

口座開設とマイナンバー届出のＷＥＢ受付サービス開始について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、2021 年 8 月 31 日（火）より、スマホによるＷＥＢ

受付サービスとして、「ＷＥＢ口座開設」と「マイナンバー届出」を開始いたしましたので、

お知らせします。

本サービスは、当行ホームページのスマホサイト「ＷＥＢ口座開設」「マイナンバー届出」

からアクセスし、来店不要で申込が完了します。「ＷＥＢ口座開設」では、運転免許証と

容貌画像で本人確認を行うｅＫＹＣ（electronic Know Your Customer）を活用しています。

また、運転免許証の真贋判定機能により、本人確認を強化しました。

当行は、今後もＷＥＢサービスの開発を継続して行い、安全性と利便性を両立したサービ

スの充実に取り組んでまいります。

記

1. ＷＥＢ口座開設の概要

開設できる口座 普通預金

対象のお客さま

以下の条件を満たす個人のお客さま

①インターネット支店の「なごやめし支店」で口座を開設する場合

・日本国籍であり、事業用の口座として使用しない方

・18歳以上で運転免許証または個人番号カードをお持ちの方

②「なごやめし支店」以外の口座を開設する場合

・当行に普通預金をお持ちでない方

・当行の営業エリア（愛知県・三重県・奈良県・静岡県）にお住ま

いの方

・日本国籍であり、事業用の口座として使用しない方

・18歳以上で運転免許証または個人番号カードをお持ちの方

２．マイナンバー届出の概要

対象のお客さま

・中京銀行に預金口座をお持ちの方

・18 歳以上で個人番号カードをお持ちの方。または、運転免許証

および通知カードをお持ちの方

以上